R E Q U E R I M E N T O Nº. 149
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/3/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que nas Ruas Joaquim Marins e Felicidade, e na Avenida Bons Ares, no Recanto Azul, existem três pontos de ônibus que não possuem abrigos para proteção dos usuários do transporte coletivo;
Considerando que é responsabilidade do Poder Executivo implantar abrigos nos pontos de ônibus da cidade, a fim de garantir a comodidade dos passageiros, sendo que, na prática, este fato não vem ocorrendo;
Considerando que os usuários do transporte coletivo são os mais prejudicados pela falta de abrigos nos pontos de ônibus,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar abrigos nos pontos de ônibus existentes nas Ruas Joaquim Marins e Felicidade, e na Avenida Bons Ares, no Recanto Azul, a fim de garantir a comodidade dos passageiros e moradores que dependem do transporte coletivo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de março de 2017.
	Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

	Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

JFOJ/rcs